



**ARRETE INTERMINISTERIEL N° 0.44.2/CAB.MIN/MINES/01/2012
ET N°/CAB/MIN/FINANCES/2012 DU 14 AUG. 2012.....
PORTANT APPROBATION DE LA LISTE DES BIENS A IMPORTER
SOUS LE REGIME DOUANIER PRIVILEGIE AU PROFIT DE LA SOCIETE
HUACHIN METAL LEACH Sprl**

LE MINISTRE DES MINES

ET

LE MINISTRE DES FINANCES,

Vu la Constitution, telle que modifiée et complétée à ce jour, spécialement ses articles 93, 202 point 36 littera f et 203 point 16 ;

Vu la Loi n° 007/2002 du 11 juillet 2002 portant Code Minier, spécialement ses articles 225 et 227 à 232 ;

Vu la Loi 002/03 du 13 mars 2003, telle que modifiée et complétée par la Loi 008/03 du 16 mai 2008 instituant un nouveau tarif des droits et taxes à l'importation ;

Vu le Décret n° 011/46 du 24 décembre 2011 portant mesures d'application de l'Ordonnance-Loi n° 10/002 du 20 août 2010 portant Code des Douanes ;

Vu l'Ordonnance-Loi n° 10/002 du 20 août 2010 portant Code des Douanes ;

Vu le Décret n° 038/2003 du 26 mars 2003 portant Règlement Minier, spécialement ses articles 512 à 519 ;



Vu le Décret n° 09/43 du 03 décembre 2009 portant création et organisation de la Direction Générale des Douanes et Accises, « DGDA » en sigle ;

Vu l'Ordonnance n° 12/007 du 11 juin 2012 portant organisation et fonctionnement du Gouvernement, modalités pratiques de collaboration entre le Président de la République et le Gouvernement ainsi qu'entre les membres du Gouvernement ;

Vu l'Ordonnance n° 12/008 du 11 juin 2012 fixant les attributions des Ministères ;

Vu l'Ordonnance n° 12/004 du 28 avril 2012 portant nomination des Vice-Premiers Ministres, des Ministres, d'un Ministre Délégué et des Vice-Ministres ;

Considérant la requête introduite en date du 07 mai 2012 par la Société **HUACHIN METAL LEACH Sprl**, en vue d'obtenir l'approbation de la liste des biens à importer sous le régime douanier privilégié ;

Considérant l'avis favorable de la Commission interministérielle d'approbation de la liste des biens à importer sous le régime douanier privilégié, émis lors de sa réunion du 09 mai 2012 ;

Considérant la nécessité ;

A R R E T E N T :

Article 1^{er} :

Est approuvée, la liste des biens à importer sous le régime douanier privilégié ci-jointe, présentée par la Société **HUACHIN METAL LEACH Sprl**, en sa qualité de détentrice d'un Arrêté Ministériel n° 0213/CAB.MIN/MINES/01/2012 du 18 avril 2012 portant agrément au titre d'entité de traitement et de transformation de l'hétérogenite-Catégorie B, dans la Province du Katanga, dont référence ci-dessous :

- N° d'Identification Nationale : 6 – 128 – N61015 Y
- N° au Nouveau
Registre de Commerce : 1674
- N° d'import-Export : A 1113665 FCE-KAT 0191
- N° Compte Bancaire à la Raw
Bank : 05130-01008442001-44/USD

ANNEXE

LISTE DES BIENS A IMPORTER SOUS LE REGIME DOUANIER PRIVILEGIE
AU PROFIT DE LA SOCIETE HUACHIN METALS LEACH SPRL (HML)

NO.	DESCRIPTION	Unité	Qté	P.U.(\$)	P.T(\$)
I. MATERIELS ET EQUIPEMENTS D'EXPLOITATION					
1	CAMION	pièce	10	15 000,00	150 000,00
2	CAMION	pièce	10	20 000,00	200 000,00
3	CAMION	pièce	10	30 000,00	300 000,00
4	VEHICULE LAND CRUISER (type Missionnaire)	pièce	10	40 000,00	400 000,00
5	PICK UP 4x4	pièce	10	27 600,00	276 000,00
6	CAMIONNETTE PICK-UP	pièce	10	30 000,00	300 000,00
7	BANDE TRANSPORTEUSE	pièce	5	50 000,00	250 000,00
8	CHARIOT D'ARROSAGE	pièce	10	81 700,00	817 000,00
9	BULDOZER	pièce	6	75 000,00	450 000,00
10	EXCAVATEUR	pièce	6	462 000,00	2 772 000,00
11	EXCAVATEUR	pièce	6	200 000,00	1 200 000,00
12	PIECES DE RECHANGE POUR EXCAVATEURS	pièce	20	30 000,00	600 000,00
13	TRACTEUR	pièce	20	10 000,00	200 000,00
14	ROULEAU COMPRESSEUR	pièce	3	40 000,00	120 000,00
15	CAMION BENNE	pièce	30	35 000,00	1 050 000,00
16	CAMION BENNE	pièce	20	50 000,00	1 000 000,00
17	PNEUS POUR CHARGEUR	pièce	200	120,39	24 078,00
18	CHAMBRE A AIR POUR CHARGEUR	pièce	200	86,73	17 346,00
19	PNEUS POUR CAMIONS BENNE	pièce	600	1 238,39	743 034,00
20	CHARIOT ELEVATEUR	pièce	10	12 565,00	125 650,00
21	MINI BUS	pièce	5	40 000,00	200 000,00
22	BUS	pièce	5	80 000,00	400 000,00
23	MOTEUR DE VEHICULE	lot	10	20 000,00	200 000,00
24	PNEUS POUR VEHICULES LEGERS	lot	10	30 000,00	300 000,00
25	VEHICULES DE LIAISON	pièce	10	20 000,00	200 000,00
Sous - Total 1					12 295 108,00
II. ALIMENTATION ET DRAINAGE D'EAU					
26	DOUCHES D'ACIER	pièce	50	30,00	1 500,00
27	FLOTTEUR	pièce	100	2,00	200,00
28	ROBINET D'EAU	unit	2000	1,00	2 000,00
Sous - Total 2					3 700,00
III. MATERIELS ET EQUIPEMENT DE L'USINE D'ACIDE SULFURIQUE					
29	CHAUDIERE	pièce	5	35 000,00	175 000,00
30	MATERIELS ET EQUIPEMENTS D'ACIDE SULFURIQUE	LOT	1	1 000 000,00	1 000 000,00
31	COMMANDE DU CONVOYEUR A BANDE	t	500	150,00	75 000,00
32	TUILES RESISTANT AUX ACIDES	t	200	350,00	70 000,00
33	CAMION CITERNE POUR ACIDE	piece	8	100 000,00	800 000,00
Sous - Total 3					2 120 000,00
IV. MATERIELS D'ENTRETIEN					
34	POMPES AJUSTABLE AVEC PRECISION	Lot	5	300 000,00	1 500 000,00
35	POMPES AJUSTABLE AVEC PRECISION	lot	5	100 000,00	500 000,00
36	PIECES DE RECHANGE DE GRUE	pièce	5	27 000,00	135 000,00
37	DISQUE A MEULER	pièce	5000	0,27	1 350,00
38	PIECES DE RECHANGE POUR RACLEUR DE TERRE	pièce	40	10 000,00	400 000,00
Sous - Total 4					2 536 350,00
V. MATERIELS ET EQUIPEMENT POUR INSTALLATION DE L'USINE HYDROMETALLURGIQUE					
39	MACHINE DE COMMANDE DU CONVOYEUR A BANDE	pièce	10	8 000,00	80 000,00
40	MACHINE DE COMMANDE DU CONVOYEUR A BANDE	pièce	10	6 000,00	60 000,00
41	MACHINE DE DOUCHE A RINCER	pièce	4	105,00	420,00
42	MACHINE DE PESAGE(BASCULE)	pièce	20	500,00	10 000,00
43	MACHINE DE TAMISAGE (TAMIS)	pièce	4	200,00	800,00
44	PLAQUES EN ACIER	pièce	200	40,00	8 000,00
45	CATHODE	pièce	800	250,00	200 000,00
46	BOITE POUR L'EXTRACTION	pièce	10	13 000,00	130 000,00
47	ECRAN DE VIBRATION	pièce	4	1 500,00	6 000,00
48	RESERVOIR REMJEUR	pièce	4	15 000,00	60 000,00
49	DEBITMETRE	pièce	20	1 200,00	24 000,00
50	DEBITMETRE	pièce	20	1 080,00	21 600,00
51	DEBITMETRE	pièce	20	930,00	18 600,00
52	DEBITMETRE	pièce	20	590,00	11 800,00

53	DEBITMETRE	pièce	20	540,00	10 800,00
54	GRUE	pièce	6	25 600,00	153 600,00
55	CELLULE ELECTROLYTIQUE	pièce	100	5 250,00	525 000,00
56	ETUVE DE SECHAGE	pièce	10	750,00	7 500,00
57	DISTRIBUTEUR DES ROCHES	pièce	4	1 360,00	5 440,00
58	DISTRIBUTEUR DES ROCHES	pièce	6	2 000,00	12 000,00
59	BROYEUR A BOULETS	pièce	10	2 000,00	20 000,00
60	BROYEUR A BOULETS	pièce	4	23 000,00	92 000,00
61	BOULETS	pièce	4	250 750,00	1 003 000,00
62	BROYEUR A BOULETS	pièce	10	2 500,00	25 000,00
63	MACHINE DE FILTRAGE	pièce	8	220 000,00	1 760 000,00
64	BALANCES	pièce	6	1 500,00	9 000,00
65	POMPE A BOUE	pièce	10	1 000,00	10 000,00
66	FEUILLE DE CONVOYEUR EN SPIRALE	pièce	10	400,00	4 000,00
67	PLAQUE DE CLAVETTE EN CUIVRE	pièce	402	80,00	32 160,00
68	EPAISSISSEUR	pièce	10	136 000,00	1 360 000,00
69	POMPE POUR EPAISSISSEUR	pièce	20	5 000,00	100 000,00
70	FILTRE POUR EPAISSISSEUR	pièce	4	1 800,00	7 200,00
71	FIL D'ANODE PLATE	pièce	8000	450,00	3 600 000,00
72	MACHINES DE COMMANDE DU CONVOYEUR	pièce	6	2 000,00	12 000,00
73	BOULET	pièce	4	900,00	3 600,00
74	MACHINE DE PURIFICATION D'EAU	pièce	5	10 000,00	50 000,00
75	SECHOIRE	pièce	3	160 000,00	480 000,00
76	RESERVOIR POUR LE LAIT DE CHAUX	pièce	40	1 000,00	40 000,00
77	TRAITEMENT DE L'EAU POUR L'HUILE	lot	1	10 000,00	10 000,00
78	MACHINE A CYCLONE	pièce	8	19 000,00	152 000,00
79	RESERVOIRE DE DECAPAGE	pièce	20	15 000,00	300 000,00
80	TUBE CARRE	Tonne	50	10 000,00	500 000,00
81	BANDES TRANSPORTEUSES	pièce	2	2 500,00	5 000,00
82	DEBITMETRE	pièce	20	690,00	13 800,00
83	DEBITMETRE	pièce	20	550,00	11 000,00
84	DEBITMETRE	pièce	20	510,00	10 200,00
85	DEBITMETRE	pièce	20	480,00	9 600,00
86	FILTRE-PRESSE	pièce	20	39 000,00	780 000,00
87	FILTRE-PRESSE	pièce	10	7 400,00	74 000,00
88	RESERVOIRE DE FLOCCULATION	pièce	20	1 500,00	30 000,00
89	POMPE DE CIRCULATION	pièce	30	3 500,00	105 000,00
90	POMPE DE CIRCULATION	pièce	30	2 400,00	72 000,00
91	POMPE SUBMERGEE	pièce	20	1 200,00	24 000,00
92	POMPE	pièce	20	1 710,00	34 200,00
93	BROYEUR	pièce	4	280,00	1 120,00
94	FILTRE DE LA POMPE A BOUE	pièce	20	10 600,00	212 000,00
95	RESERVOIRE DE NEUTRALISATION	pièce	20	2 500,00	50 000,00
96	DISTRIBUTEUR DES ROCHES	pièce	4	12 000,00	48 000,00
97	SYSTEME DE DEGRESSAGE (ENLEVER) L'HUILE	pièce	4	250 000,00	1 000 000,00
98	POMPE	pièce	70	3 000,00	210 000,00
99	POMPE DE RAFFINAGE	pièce	20	2 000,00	40 000,00
100	POMPE DE RAFFINAGE	pièce	20	3 000,00	60 000,00
101	POMPE ELECTROWINNING	pièce	10	3 500,00	35 000,00
102	POMPE POUR ACID FORT	pièce	20	50 000,00	1 000 000,00
103	POMPE	pièce	20	2 500,00	50 000,00
104	POMPE POUR DEPANAGE (ACCIDENT)	pièce	20	3 000,00	60 000,00
105	POMPE DE DECAPAGE	pièce	10	1 500,00	15 000,00
106	POMPE DE TRANSFERT POUR TAILLING	pièce	20	8 000,00	160 000,00
107	POMPE POUR EAUX USEES	pièce	40	100,00	4 000,00
108	POMPE D'ASPIRATION	pièce	20	200,00	4 000,00
109	POMPE POUR FLOCCULATION LIQUIDE	pièce	20	100,00	2 000,00
110	POMPE POUR FLOCCULATION	pièce	20	500,00	10 000,00
111	POMPE A VACCUM	pièce	8	707,00	5 656,00
112	POMPE DE PLONGEUR	pièce	20	500,00	10 000,00
113	POMPE POUR ACIDE	pièce	10	2 800,00	28 000,00
114	CHAUDIERE ELECTRIQUE	pièce	50	60 000,00	3 000 000,00
115	CHAUDIERE ELECTRIQUE	pièce	10	100 000,00	1 000 000,00
Sous - Total 5					19 089 096,00
VI. LABORATOIRE INDUSTRIEL					
116	BALANCES	pièce	8	515,00	4 120,00
117	PLAQUE ELECTRIQUE CHAUFFANTE CHAUD ELECTRIQUE	pièce	20	180,00	3 600,00

118	ETUVE (SECOIRE)	pièce	10	750,00	7 500,00
119	MACHINE DE DISTILATION D'EAU	pièce	10	130,00	1 300,00
120	BALANCES ANALYTIQUES	pièce	10	1 500,00	15 000,00
121	MICROSCOPE	pièce	4	250,00	1 000,00
122	PHOTOMETRE	pièce	4	1 375,00	5 500,00
123	ANALOIDS CHIMIQUES	pièce	5	50 000,00	250 000,00
124	APPAREILS D'ABSORPTION CHIMIQUE DE CHIMIE	lot	1	200 000,00	200 000,00
125	MOUFLE POUR LE FOUR	pièce	4	750,00	3 000,00
126	APPAREIL D'OSCILLOPOLAROGRAPHIE	pièce	10	500,00	5 000,00
127	BASCULES	pièce	20	25,00	500,00
128	BALANCES	pièce	10	60,00	600,00
129	BALANCES	pièce	10	30,00	300,00
130	BALANCES	pièce	10	20,00	200,00
131	BALANCES	pièce	10	11,00	110,00
132	BALANCES	pièce	10	16,00	160,00
133	BALANCES	pièce	4	2 200,00	8 800,00
134	MICROSCOPE	pièce	5	8 000,00	40 000,00
135	MOUFLE POUR LE FOUR	pièce	10	800,00	8 000,00
136	APPAREIL D'ABSORPTION ATOMIQUE	pièce	2	20 000,00	40 000,00
Sous - Total 6					594 690,00
VII. MATERIELS ET EQUIPEMENT DE MAINTENANCE					
137	TOUR	pièce	3	20 000,00	60 000,00
138	TOUR	pièce	3	15 000,00	45 000,00
139	SCIE MORTEUSE	pièce	3	1 000,00	3 000,00
140	RABOTEUSE	pièce	3	10 000,00	30 000,00
141	FOREUSE	pièce	3	10 000,00	30 000,00
142	PERCEUSE	pièce	3	300,00	900,00
143	PERCEUSE	pièce	3	250,00	750,00
144	PERCEUSE	pièce	3	200,00	600,00
Sous - Total 7					170 250,00
VIII. MATERIEL ET EQUIPEMENT DE CONSTRUCTION					
145	TOLES OU PLQUES EN ACIER LAMINE	Tonne	80	5 357,00	428 560,00
146	TOLES OU PLQUES EN ACIER LAMINE	Tonne	80	5 569,00	445 520,00
147	TOLES OU PLAQUES EN ACIER LAMINE	Tonne	160	5 251,00	840 160,00
148	TOLES OU PLQUES EN ACIER LAMINE	m	6000	20,00	120 000,00
149	FAISCEAU EN C 100	Tonne	100	1 200,00	120 000,00
150	FAISCEAU EN C 180	Tonne	100	1 200,00	120 000,00
151	PANNEAU EN HDPE	m ²	200000	2,00	400 000,00
152	PANNEAU EN HDPE	m ²	500000	1,13	565 000,00
153	POUTRE EN H	Tonne	1500	845,70	1 268 550,00
154	PANNEAU MOU DE PVC	Tonne	20	1 600,00	32 000,00
155	PANNEAU MOU DE PVC	Tonne	10	1 600,00	16 000,00
156	BAGUETTE DE SOUDAGE EN PVC	Tonne	5	2 000,00	10 000,00
157	PANNEAU DUR EN PVC	Tonne	230	1 500,00	345 000,00
158	BAGUETTE DE SOUDAGE EN PVC	Tonne	15	1 800,00	27 000,00
159	TUYAU EN PVC	m	200	110,00	22 000,00
160	TUYAU EN PVC	m	200	90,00	18 000,00
161	TUYAU EN PVC	m	200	85,00	17 000,00
162	TUYAU EN PVC	m	500	65,00	32 500,00
163	TUYAU EN PVC	m	200	52,00	10 400,00
164	TUYAU EN PVC	m	5000	35,00	175 000,00
165	TUYAU EN PVC	m	10000	28,00	280 000,00
166	TUYAU EN PVC	m	5000	24,00	120 000,00
167	TUYAU EN PVC	m	5000	18,00	90 000,00
168	TUYAU EN PVC	m	5000	4,00	20 000,00
169	TUYAU EN PVC	m	5000	2,50	12 500,00
170	TUYAU EN PVC	m	2000	0,80	1 600,00
171	TUYAU EN PVC	m	100	112,00	11 200,00
172	TUYAU EN PVC	m	2000	98,00	196 000,00
173	TUYAU EN PVC	m	2000	86,00	172 000,00
174	TUYAU EN PVC	m	2000	67,00	134 000,00
175	FER PLAT	Tonne	50	714,00	35 700,00
176	TUBE ET TUYAU EN ACIER	m	5000	1,45	7 250,00
177	BLINDAGE	Tonne	10	6 320,00	63 200,00
178	BLINDAGE	Tonne	15	6 370,00	95 550,00
179	BLINDAGE	Tonne	10	6 470,00	64 700,00
180	BLINDAGE	Tonne	50	6 220,00	311 000,00

181	TUBE ET TUYAUX EN ACIER INOXYDABLE	Tonne	300	6 500,00	1 950 000,00
182	BAGUETTE	Tonne	20	11 720,00	234 400,00
183	CORNIERE D'ACIER INOXYDABLE	kg	3000	6,50	19 500,00
184	BOULONS EN ACIER INOXYDABLE	pièce	1200	7,00	8 400,00
185	BOULONS EN ACIER INOXYDABLE	pièce	1000	5,50	5 500,00
186	BOULONS EN ACIER INOXYDABLE	pièce	1000	4,80	4 800,00
187	BOULONS EN ACIER INOXYDABLE	pièce	2000	4,40	8 800,00
188	BOULONS EN ACIER INOXYDABLE	pièce	2000	4,00	8 000,00
189	BOULONS EN ACIER INOXYDABLE	pièce	2000	3,60	7 200,00
190	BOULONS EN ACIER INOXYDABLE	pièce	2000	3,20	6 400,00
191	BOULONS EN ACIER INOXYDABLE	pièce	2000	2,60	5 200,00
192	BOULONS EN ACIER INOXYDABLE	pièce	2000	2,00	4 000,00
193	BOULONS EN ACIER INOXYDABLE	pièce	3000	0,30	900,00
194	TUYAU EN ACIER	Tonne	400	800,00	320 000,00
195	CANALISATION EN ACIER	Tonne	1800	770,00	1 386 000,00
196	CANALISATION EN ACIER	m	3000	8,30	24 900,00
197	RIVET	pièce	10000	0,04	400,00
198	TUYAU EN ACIER REISTANT A LA SOUDURE ELECTRIQUE	Tonne	1550	750,00	1 162 500,00
199	TUYAU EN ACIER REISTANT A LA SOUDURE ELECTRIQUE	Tonne	700	800,00	560 000,00
200	BAGUETTE	Tonne	50	2 510,00	125 500,00
201	FER PLAT GALVANISE	m	10000	1,10	11 000,00
202	BANDE DE FER	Tonne	100	800,00	80 000,00
203	TUYAU EN ACIER GALVANISE	m	6000	15,00	90 000,00
204	TUYAU EN ACIER GALVANISE	m	6000	10,00	60 000,00
205	TUYAU EN ACIER GALVANISE	m	5000	7,70	38 500,00
206	TUYAU EN ACIER GALVANISE	m	10000	4,50	45 000,00
207	TUYAU EN ACIER GALVANISE	m	10000	3,50	35 000,00
208	TUYAU EN ACIER GALVANISE	m	10000	2,90	29 000,00
209	TUYAU EN ACIER GALVANISE	m	10000	2,24	22 400,00
210	TUYAU EN ACIER GALVANISE	m	5000	1,50	7 500,00
211	FER CORNIERS	m	2000	1,72	3 440,00
212	BOULON GALVANISE	pièce	2000	0,10	200,00
213	BOULON GALVANISE	pièce	2000	0,12	240,00
214	BOULON GALVANISE	pièce	2000	0,15	300,00
215	BOULON GALVANISE	pièce	2000	0,20	400,00
216	BOULON GALVANISE	pièce	8000	0,10	800,00
217	BOULON GALVANISE	pièce	3000	0,02	60,00
218	ECROU ET BOULON	pièce	4000	0,08	320,00
219	ECROU ET BOULON	pièce	2000	0,10	200,00
220	ECROU ET BOULON	pièce	2000	0,12	240,00
221	RAIDE GALVANISE	Tonne	20	500,00	10 000,00
222	TUYAU GALVANISES	m	12000	0,75	9 000,00
223	PLAQUE EN ACIER	Tonne	1730	790,00	1 366 700,00
224	PLAQUE EN ACIER	Tonne	2000	1 600,00	3 200 000,00
225	TUYAU EN ACIER	Tonne	2350	982,00	2 307 700,00
226	RAIL	Tonne	100	950,00	95 000,00
227	ACCESSOIRE DE RAIL	pièce	3000	30,00	90 000,00
228	POUTRE EN DOUBLE T	Tonne	1000	774,00	774 000,00
229	TOURNE VIS	Tonne	2	24,00	48,00
230	PATE DE SOUDURE	boîte	40	6,00	240,00
231	TIGE DE SOUDURE	pièce	100	6,00	600,00
232	CORNIERES EN FER	Tonne	2650	777,00	2 059 050,00
233	CORNIERES EN FER	m	5000	2,90	14 500,00
234	CORNIERES EN FER	m	5000	1,86	9 300,00
235	TOLES DE TOITURE	m ²	50000	5,00	250 000,00
236	ROULEAU COMPRESSEUR	pièce	50000	0,01	500,00
237	ONGLE DE VIS	pièce	50000	0,01	500,00
238	TUYAU FLEXIBLE DE POLYENTHYLENE	m	5000	3,00	15 000,00
239	BOULON	pièce	2000	0,10	200,00
240	BOULON	pièce	2000	0,15	300,00
241	BOULON	pièce	5000	0,20	1 000,00
242	BOULON	pièce	5000	0,18	900,00
243	BOULON	pièce	2500	0,25	625,00
244	BOULON	pièce	2000	0,25	500,00
245	BOULON	pièce	2000	0,27	540,00
246	BOULON	pièce	2000	0,34	680,00
247	BOULON	pièce	2000	0,40	800,00

248	BOULON	pièce	2000	0,45	900,00
249	BOULON	pièce	2500	0,28	700,00
250	BOULON	pièce	2500	0,42	1 050,00
251	BOULON	pièce	2000	0,45	900,00
252	BOULON	pièce	2000	0,55	1 100,00
253	BOULON	pièce	2000	0,30	600,00
254	BOULON	pièce	2000	0,32	640,00
255	BOULON	pièce	1000	0,48	480,00
256	BARRE EN ACIER	Tonne	2600	780,00	2 028 000,00
257	PLAQUE EN 'ALMINIUM	Tonne	30	3 000,00	90 000,00
258	FEUILLE EN ALMINIUM	Tonne	50	3 100,00	155 000,00
259	BOIS	pièce	100000	5,31	531 000,00
260	BOIS	pièce	100000	3,03	303 000,00
261	BOIS	pièce	100000	3,99	399 000,00
262	BOIS	pièce	100000	2,48	248 000,00
263	BOIS	pièce	100000	2,13	213 000,00
264	BOIS	pièce	100000	14,07	1 407 000,00
265	BOIS	pièce	100000	14,48	1 448 000,00
266	BOIS	pièce	100000	18,05	1 805 000,00
267	BOIS	pièce	100000	4,00	400 000,00
268	REDUCTEURS EXCENTRIQUES	pièce	20	35,00	700,00
269	REDUCTEURS EXCENTRIQUES	pièce	20	60,00	1 200,00
270	REDUCTEURS EXCENTRIQUES	pièce	20	50,00	1 000,00
271	TOLE D'ACIER DE QUADRILLAGE	Tonne	150	795,00	119 250,00
272	FEUILLE D'ACIER EN CARBONE	Tonne	2	750,00	1 500,00
273	FAISCEAU UNIVERSAL	Tonne	250	845,00	211 250,00
274	BARRE RONDE GALVANISEE	m	600	0,75	450,00
275	CIMENT	Tonne	4000	340,00	1 360 000,00
276	FILS DE SOUDURE CREUSES PAR COLOPHANE DE BIDON	rouleaux	40	10,00	400,00
277	RAIL EN FER	Tonne	5	900,00	4 500,00
278	RAIL EN FER	Tonne	50	600,00	30 000,00
279	REDUCTEURS EXCENTRIQUES	pièce	20	70,00	1 400,00
280	REDUCTEURS EXCENTRIQUES	pièce	20	50,00	1 000,00
281	REDUCTEURS EXCENTRIQUES	pièce	20	60,00	1 200,00
282	COLOPHONIE	Tonne	20	5 000,00	100 000,00
283	PEINTURE	Boîte	500	21,40	10 700,00
284	PEINTURE	Boîte	500	19,40	9 700,00
285	PEINTURE	Boîte	250	23,00	5 750,00
286	PEINTURE	Boîte	500	26,90	13 450,00
287	PEINTURE	Boîte	200	27,59	5 518,00
288	PEINTURE	Boîte	100	29,53	2 953,00
289	PEINTURE	Boîte	250	19,09	4 772,50
290	PEINTURE	Boîte	200	23,20	4 640,00
291	ACIER RONDS	Tonne	1740	777,00	1 351 980,00
292	TUYAUX EN POLYETHYLENE	m	5000	1,40	7 000,00
293	TUYAUX EN POLYETHYLENE	m	5000	0,90	4 500,00
294	NOEUX DE TORSION	Tonne	10	1 000,00	10 000,00
295	TUYAUX EN FONTE	Tonne	500	1 000,00	500 000,00
296	VIS	pièce	20000	0,08	1 600,00
297	DISPOSTIF D'ACCROCHAGE EN U	pièce	50	6,00	300,00
298	MACHINE DE SOUDURE HDPE	pièce	6	3 000,00	18 000,00
299	FIL DE FER POUR DECOLLER OU SEPARER LES DEUX PIECES	pièce	20	1,50	30,00
300	FOREUSE D'IMPACTS	Tonne	50	94,00	4 700,00
301	FOREUSE MAGNETIQUE	Tonne	5	406,00	2 030,00
302	LIME EPAISSE	Tonne	20	2,40	48,00
303	LIME EPAISSE	Tonne	20	1,50	30,00
304	MARTEAU	Tonne	100	5,30	530,00
305	CLE DE CALIBAGE	Tonne	20	0,80	16,00
306	CLE DE CALIBAGE	Tonne	50	0,56	28,00
307	CLE DE CALIBAGE	Tonne	50	0,81	40,50
308	CLE DE CALIBAGE	Tonne	50	1,10	55,00
309	CLE DE CALIBAGE	Tonne	50	0,80	40,00
310	CLE DE CALIBAGE	Tonne	50	0,92	46,00
311	CLE DE CALIBAGE	Tonne	50	1,40	70,00
312	CLE D'ELARGISSEMENT DE LA FENTE	Tonne	5	1 050,00	5 250,00
313	JAUGE RESISTANT AU CONTRÔLE D'AIR	Tonne	3	120,00	360,00
314	MARTEAU ELECTRIQUE	Tonne	10	176,00	1 760,00

315	MARTEAU-PILON	pièce	50	0,20	10,00
316	MARTEAU-PILON	pièce	50	0,30	15,00
317	MARTEAU-PILON	pièce	50	0,36	18,00
318	MARTEAU-PILON	pièce	50	1,10	55,00
319	MARTEAU-PILON	pièce	50	1,90	95,00
320	MARTEAU-PILON	pièce	50	2,12	106,00
321	SCIE ELECTRIQUE DE SABLER	pièce	2	150,00	300,00
322	PALAN	pièce	10	1 500,00	15 000,00
323	SCIE CIRCULAIRE	pièce	2	150,00	300,00
324	CINTREUSE DE TUBE	pièce	5	400,00	2 000,00
325	COUTEAU D'ELECTRICIEN	pièce	30	8,70	261,00
326	POSTE A SOUDER A ARC	pièce	30	400,00	12 000,00
327	POSTE A SOUDER A ARC	pièce	10	800,00	8 000,00
328	BOTTES POUR LA SOUDURE A ARC	pièce	150	1,50	225,00
329	CASQUE POUR LES SOUDEUR A ARC	pièce	30	2,10	63,00
330	VOILE POUR LA SOUDURE A ARC	pièce	100	3,00	300,00
331	BEC PORTE-ELECTRODE	pièce	150	2,00	300,00
332	CABLE ELECTRIQUE DU POSTE A SOUDER	m	1500	5,00	7 500,00
333	FER A SOUDER POUR SOUDURE A ETAIN OU PLOMB	pièce	50	17,90	895,00
334	BOULON	pièce	10	14,00	140,00
335	RUBAN DE MESURE	pièce	50	2,16	108,00
336	PELLE	pièce	500	2,60	1 300,00
337	MONTURE DE SCIE A METAUX	pièce	50	4,10	205,00
338	LAME DE SCIES	pièce	1000	0,04	40,00
339	CARREAUX DE CONSTRUCTION	pièce	10	2,00	20,00
340	CARREAUX DE CONSTRUCTION	pièce	10	4,80	48,00
341	CARREAUX DE CONSTRUCTION	pièce	10	8,30	83,00
342	COUPE-TUYAUX	pièce	5	7,00	35,00
343	COUPE-TUYAUX	pièce	5	8,00	40,00
344	TABLE -VIS	pièce	3	25,00	75,00
345	CLE DE POIGNEE	pièce	20	5,00	100,00
346	CLE DE POIGNEE	pièce	20	8,00	160,00
347	MASQUES POUR SOUDEURS	pièce	200	0,15	30,00
348	SOUDURE A ETAIN	rouleaux	100	50,00	5 000,00
349	CLE ANGLAISE	pièce	50	1,10	55,00
350	CLE ANGLAISE	pièce	100	1,40	140,00
351	CLE ANGLAISE	pièce	100	1,60	160,00
352	CLE ANGLAISE	pièce	100	2,00	200,00
353	CLE ANGLAISE	pièce	100	2,50	250,00
354	CLE ANGLAISE	pièce	30	10,00	300,00
355	MAISONS PREFABRIQUEES	m ²	10000	60,00	600 000,00
356	GERBEUR DE BEC	pièce	50	2,00	100,00
357	CISAILLE DE GUILLOTINE	pièce	4	7 000,00	28 000,00
358	PINCES	pièce	50	3,00	150,00
359	MEULEUSE	pièce	100	44,40	4 440,00
360	COMPRESSEUR A AIR	pièce	4	1 800,00	7 200,00
361	COMPRESSEUR A AIR	pièce	8	5 206,00	41 648,00
362	COMPRESSEUR A AIR	pièce	8	10 000,00	80 000,00
363	COMPRESSEUR A AIR	pièce	8	25 000,00	200 000,00
364	TUBE CARRE	pièce	10	1,00	10,00
365	ANALYSEUR GRADIOMETRIQUE	pièce	5	136,00	680,00
366	TABLE -VICE	pièce	5	18,00	90,00
367	TABLE -VICE	pièce	5	20,00	100,00
368	VERIN A VIS	pièce	20	31,50	630,00
369	VERIN A VIS	pièce	20	36,20	724,00
370	CLE COMBINEE	pièce	50	0,70	35,00
371	CLE COMBINEE	pièce	50	0,80	40,00
372	CLE COMBINEE	pièce	50	1,10	55,00
373	CLE COMBINEE	pièce	50	2,20	110,00
374	CLE COMBINEE	pièce	50	1,00	50,00
375	CLE COMBINEE	pièce	50	1,10	55,00
376	CLE COMBINEE	pièce	50	1,52	76,00
377	ABRASIONNEUR	pièce	50	0,50	25,00
378	RABOTEUSE	pièce	2	300,00	600,00
379	AXE	pièce	50	2,00	100,00
380	CLE HEXAGONALE INTERIEURE	pièce	50	16,00	800,00
381	POSTE A SOUDER	pièce	20	1 500,00	30 000,00

382	MECHE DE FORAGE	pièce	50	15,00	750,00
383	MECHE DE FORAGE	pièce	50	0,26	13,00
384	MECHE DE FORAGE	pièce	50	0,30	15,00
385	MECHE DE FORAGE	pièce	50	0,36	18,00
386	MECHE DE FORAGE	pièce	50	0,40	20,00
387	CLASSIFICATEUR A VIS	pièce	10	3,00	30,00
388	CLASSIFICATEUR A VIS	pièce	10	3,20	32,00
389	CLASSIFICATEUR A VIS	pièce	10	3,50	35,00
390	BAGUE	pièce	50	0,50	25,00
391	SCIE ELECTRIQUE POUR DECOUPER	pièce	5	50,00	250,00
392	LAMES DE SCIE	pièce	500	1,90	950,00
393	EPAISSISSEUR DE CALES	pièce	10	1,50	15,00
394	ASCENSEUR	pièce	10	15,00	150,00
395	RACLEUR (SCRAPER)	pièce	10	4,20	42,00
396	LAMPE A BRASER	pièce	20	20,00	400,00
397	LAMPE A BRASER	pièce	50	21,00	1 050,00
398	LAMPE A BRASER	pièce	20	23,00	460,00
399	LAMPE A BRASER	pièce	30	15,30	459,00
400	LAMPE A BRASER	pièce	30	13,50	405,00
401	LAMPE A BRASER	pièce	30	16,40	492,00
402	BEC DE SOUDURE A CHALUMEAU	pièce	50	8,00	400,00
403	BEC DE SOUDURE A CHALUMEAU	pièce	60	11,00	660,00
404	PIOCHE	pièce	150	15,10	2 265,00
395	TOURNE VIS EN ETOILE (PARQUERE)	pièce	100	0,15	15,00
406	TOURNE VIS D'ETOILE (PARQUERE)	pièce	100	0,20	20,00
407	TOURNE VIS D'ETOILE (PARQUERE)	pièce	20	0,25	5,00
408	BOBINEUSE	pièce	6	30,00	180,00
409	CHAIN DE MAIN PALAN	pièce	5	45,80	229,00
410	FOREUSE MANUELLE ELECTRIQUE	pièce	30	56,30	1 689,00
411	FOREUSE MANUELLE ELECTRIQUE	pièce	30	131,40	3 942,00
412	PISTOLET DE RIVET	pièce	10	2,00	20,00
413	POSTE A SOUDER A ARGON	pièce	5	1 010,00	5 050,00
414	FOREUSE MANUELLE ELECTRIQUE	pièce	10	210,00	2 100,00
415	FOREUSE MANUELLE ELECTRIQUE	pièce	10	460,00	4 600,00
416	MELANGUER DE MORTIER DE CIMENT	pièce	1	440,00	440,00
417	MALXEUR DE MORTIER DE CIMENT	pièce	1	583,00	583,00
418	MACHINE A TARAUDAGE	pièce	10	2,40	24,00
419	MACHINE A TARAUDAGE	pièce	20	1,50	30,00
420	MACHINE A TARAUDAGE	pièce	20	1,65	33,00
421	MACHINE A TARAUDAGE	pièce	20	2,10	42,00
422	MACHINE A TARAUDAGE	pièce	20	2,70	54,00
423	CLE DE ROBINET	pièce	5	3,60	18,00
424	Machine de soudure en plastique	pièce	100	157,00	15 700,00
425	BROYEUR BARRE	pièce	5	65,00	325,00
396	LAMES (BARRES) DU BROYEUR	pièce	100	5,00	500,00
427	CLE POLYGONALE	pièce	50	47,00	2 350,00
428	CLE A DOUILLE	pièce	10	20,00	200,00
429	CLE A DOUILLE	pièce	10	50,00	500,00
430	MIXEUR	pièce	1	2 200,00	2 200,00
431	RUBAN DE MESURE EN FIBRE	pièce	5	4,00	20,00
432	FIL CONDUCTEUR	pièce	20	1,00	20,00
433	TUYAU EN CAOUTCHOU	m	5000	3,00	15 000,00
434	PINCES DIAGONALES DE DECOUPAGE	pièce	20	1,00	20,00
435	MACHINE POUR LES FEUILLES ELECTROLYTIQUE	pièce	4	29 000,00	116 000,00
436	OUTILS DIVERS	pièce	5	30,00	150,00
437	COUPEUR SEMI AUTOMATIQUE	pièce	5	220,00	1 100,00
438	TUYAU DE L'OXYGENE	m	500	6,00	3 000,00
439	TOURNE VIS PLAT	pièce	100	0,10	10,00
440	TOURNE VIS PLAT	pièce	100	0,15	15,00
441	TOURNE VIS PLAT	pièce	100	0,20	20,00
442	TOURNE VIS PLAT	pièce	100	0,25	25,00
443	TUYAUX POUR ACETYLENE	m	500	5,20	2 600,00
444	PIED A COULISSE A VERNIER II	pièce	10	61,00	610,00
445	PIED A COULISSE A VERNIER II	pièce	10	23,00	230,00
446	PINCES	pièce	20	5,40	108,00
447	OUTILS DIVERS	pièce	20	1,40	28,00
448	MATRICE D'ENGAGEMENT DE FILLETS DU BOULON	pièce	20	1,50	30,00

449	MATRICE D'ENGAGEMENT DE FILLETS DU BOULON	pièce	20	1,85	37,00
450	MATRICE D'ENGAGEMENT DE FILLETS DU BOULON	pièce	10	60,00	600,00
451	MATRICE D'ENGAGEMENT DE FILLETS DU BOULON	pièce	20	3,00	60,00
452	JEUX DE MATRICES	pièce	5	2,00	10,00
453	JEUX DE MATRICES	pièce	5	2,00	10,00
454	FILE D'EVIDENCE	pièce	20	1,70	34,00
455	FILE D'EVIDENCE	pièce	20	2,25	45,00
456	FILE D'EVIDENCE	pièce	20	2,50	50,00
457	MARTEAU	pièce	100	0,50	50,00
458	MARTEAU	pièce	100	1,50	150,00
459	FOREUSES A PERCUSSION	pièce	10	300,00	3 000,00
460	OUTILS DIVERS	pièce	10	8,00	80,00
461	FILE	pièce	20	2,40	48,00
462	FILE	pièce	20	1,50	30,00
463	EPINGLES	pièce	20	0,50	10,00
464	EPINGLES	pièce	200	1,54	308,00
465	EPINGLES	pièce	200	2,31	462,00
466	EPINGLES	pièce	200	1,35	270,00
467	EPINGLES	pièce	200	1,36	272,00
468	EPINGLES	pièce	200	2,54	508,00
469	EPINGLES	pièce	200	1,60	320,00
470	EPINGLES	pièce	200	2,82	564,00
71	EPINGLES	pièce	200	2,40	480,00
472	EPINGLES	pièce	200	2,86	572,00
473	EPINGLES	pièce	200	5,92	1 184,00
474	EPINGLES	pièce	200	6,17	1 234,00
475	EPINGLES	pièce	200	7,50	1 500,00
476	TUYAUX EN HDPE	m	10000	33,73	337 300,00
477	TUYAUX EN HDPE	m	10000	20,00	200 000,00
478	TUYAUX EN HDPE	m	10000	13,00	130 000,00
479	COUDE EN HDPE	pièce	500	114,43	57 215,00
480	COUDE EN HDPE	pièce	500	80,00	40 000,00
481	COUDE EN HDPE	pièce	500	45,00	22 500,00
482	ROBINETS A FLOTEUR	pièce	200	48,00	9 600,00
483	ROBINETS A FLOTEUR	pièce	100	248,00	24 800,00
484	ROBINETS A FLOTEUR	pièce	100	116,00	11 600,00
485	ROBINETS A FLOTEUR	pièce	100	280,00	28 000,00
486	ROBINETS A FLOTEUR	pièce	100	350,00	35 000,00
487	RACCORD EN T DE COUVRE -CABLES	pièce	20	20,00	400,00
488	RACCORDS EN T	pièce	60	110,00	6 600,00
489	RACCORDS EN T	pièce	60	75,00	4 500,00
490	RACCORDS EN T	pièce	60	50,00	3 000,00
491	RACCORDS EN T	pièce	20	150,00	3 000,00
492	RACCORDS EN T	pièce	50	60,00	3 000,00
493	RACCORDS EN T	pièce	60	40,00	2 400,00
494	RACCORDS EN T	pièce	60	17,00	1 020,00
495	RACCORDS EN T	pièce	60	4,40	264,00
496	RACCORDS EN T	pièce	100	9,50	950,00
497	RACCORDS EN T	pièce	100	14,00	1 400,00
498	CORDE	m	200	0,25	50,00
499	CORDE	m	200	0,20	40,00
500	VALVES PAPILLON	pièce	10	500,00	5 000,00
501	VALVES PAPILLON	pièce	20	400,00	8 000,00
502	VALVES PAPILLON	pièce	20	330,00	6 600,00
503	VALVES PAPILLON	pièce	40	240,00	9 600,00
504	VALVES PAPILLON	pièce	80	170,00	13 600,00
505	VALVES PAPILLON	pièce	80	120,00	9 600,00
506	VALVES PAPILLON	pièce	80	80,00	6 400,00
507	VALVES PAPILLON	pièce	100	50,00	5 000,00
508	VALVES PAPILLON	pièce	200	23,00	4 600,00
509	VALVES PAPILLON	pièce	300	10,00	3 000,00
510	VALVES PAPILLON	pièce	100	7,00	700,00
511	VALVES PAPILLON	pièce	100	4,00	400,00
512	LIEN DE RACCORDEMENT ENDUIT DE ZINC	pièce	3000	0,20	600,00
513	LIEN DE RACCORDEMENT ENDUIT DE ZINC	pièce	3000	0,30	900,00
514	LIEN DE RACCORDEMENT ENDUIT DE ZINC	pièce	3000	0,50	1 500,00
515	LIEN DE RACCORDEMENT ENDUIT DE ZINC	pièce	3000	0,70	2 100,00

516	LIEN DE RACCORDEMENT ENDUIT DE ZINC	pièce	3000	1,10	3 300,00
517	LIEN DE RACCORDEMENT ENDUIT DE ZINC	pièce	3000	1,60	4 800,00
518	LIEN DE RACCORDEMENT ENDUIT DE ZINC	pièce	1000	0,20	200,00
519	COUDE ENDUIT DE ZINC	pièce	1000	0,30	300,00
520	COUDE ENDUIT DE ZINC	pièce	1000	0,50	500,00
521	VANNES PAPILLON	pièce	1000	0,70	700,00
522	VANNES PAPILLON	pièce	1000	1,10	1 100,00
523	COUDE ENDUIT DE ZINC	pièce	1000	1,60	1 600,00
524	BRIDE D'ASSEMBLAGE	pièce	3000	25,00	75 000,00
525	BRIDE D'ASSEMBLAGE	pièce	3000	13,00	39 000,00
526	BRIDE D'ASSEMBLAGE	pièce	200	120,00	24 000,00
527	BRIDE D'ASSEMBLAGE	pièce	200	75,00	15 000,00
528	BRIDE D'ASSEMBLAGE	pièce	1000	30,00	30 000,00
529	BRIDE D'ASSEMBLAGE	pièce	2000	20,00	40 000,00
530	BRIDE D'ASSEMBLAGE	pièce	2000	15,00	30 000,00
531	VALVE GLOBALE DE BRIDE	pièce	50	183,00	9 150,00
532	VALVE GLOBALE DE BRIDE	pièce	50	81,00	4 050,00
533	VALVE GLOBALE DE BRIDE	pièce	100	62,23	6 223,00
534	TUYAU RESISTANT AUX ACIDES	m	500	20,00	10 000,00
535	VALVE GLOBALE DE FILET DE VIS	pièce	6	130,00	780,00
536	ROBINET SPHERIQUE	pièce	100	300,00	30 000,00
537	ROBINET SPHERIQUE	pièce	100	200,00	20 000,00
538	ROBINET SPHERIQUE	pièce	100	150,00	15 000,00
39	ROBINET SPHERIQUE	pièce	100	110,00	11 000,00
540	ROBINET SPHERIQUE	pièce	100	80,00	8 000,00
541	ROBINET SPHERIQUE	pièce	100	60,00	6 000,00
542	ROBINET SPHERIQUE	pièce	100	45,00	4 500,00
543	PAPIER ABRASIF	pièce	400	0,05	20,00
544	POMPE DE TRANSFERT DE LAIT DE CHAUX	pièce	40	500,00	20 000,00
545	TRAP/PIEGE	pièce	20	100,00	2 000,00
546	COUDE	pièce	10	320,00	3 200,00
547	COUDE	pièce	32	130,00	4 160,00
548	COUDE	pièce	30	85,00	2 550,00
549	COUDE	pièce	60	45,00	2 700,00
550	COUDE	pièce	100	30,00	3 000,00
551	COUDE	pièce	100	16,00	1 600,00
552	COUDE	pièce	100	10,00	1 000,00
553	COUDE	pièce	200	5,00	1 000,00
554	COUDE	pièce	200	4,00	800,00
555	COUDE	pièce	200	2,00	400,00
556	COUDE	pièce	200	1,00	200,00
557	COUDE	pièce	200	0,50	100,00
558	COUDE	pièce	200	0,30	60,00
559	COUDE	pièce	400	35,00	14 000,00
60	COUDE	pièce	400	30,00	12 000,00
561	COUDE	pièce	200	10,00	2 000,00
562	COUDE	pièce	200	5,00	1 000,00
563	REDUCTEURS EN T	pièce	20	100,00	2 000,00
564	REDUCTEURS EN T	pièce	20	90,00	1 800,00
565	REDUCTEURS EN T	pièce	20	70,00	1 400,00
566	REDUCTEURS EN T	pièce	20	60,00	1 200,00
567	REDUCTEURS EN T	pièce	40	40,00	1 600,00
568	REDUCTEURS EN T	pièce	20	260,00	5 200,00
569	REDUCTEURS EN T	pièce	20	250,00	5 000,00
570	REDUCTEURS EN T	pièce	20	90,00	1 800,00
571	REDUCTEURS EN T	pièce	100	25,00	2 500,00
572	REDUCTEURS EN T	pièce	100	1,50	150,00
573	CLAPET ANTI RETOUR	pièce	20	168,00	3 360,00
574	CLAPET ANTI RETOUR	pièce	20	200,00	4 000,00
575	CLAPET ANTI RETOUR	pièce	20	146,85	2 937,00
576	CORDE DE PAUME	Tonne	200	1 000,00	200 000,00
577	CHARIOT ELEVATEUR	pièce	10	13 573,00	135 730,00
578	CHARIOT ELEVATEUR	pièce	10	26 100,00	261 000,00
579	GENERATEUR	pièce	10	10 000,00	100 000,00
580	GRUE	pièce	5	100 000,00	500 000,00
581	GRUE	pièce	5	216 280,00	1 081 400,00
582	RACLEUR DE TERRE	pièce	15	62 878,00	943 170,00

583	RACLEUR DE TERRE	pièce	15	75 000,00	1 125 000,00
Sous - Total 8					43 028 978,00
IX. MATERIEL ET EQUIPEMENT ELECTRIQUE					
584	PARA-TONNEUR	pièce	20	18,25	365,00
585	TRANSFORMATEUR	pièce	2	140 000,00	280 000,00
586	REFROIDISSEUR DE L'EAU DE L'USINE	pièce	4	7 000,00	28 000,00
587	CABLE ELECTRIQUE DE BASSE TENSION	m	2000	62,00	124 000,00
588	CABLE ELECTRIQUE DE BASSE TENSION	m	2000	80,52	161 040,00
589	CABLE ELECTRIQUE DE BASSE TENSION	m	7000	43,73	306 110,00
591	CABLE ELECTRIQUE DE BASSE TENSION	m	10000	32,24	322 400,00
592	CABLE ELECTRIQUE DE BASSE TENSION	m	10000	11,42	114 200,00
593	CABLE ELECTRIQUE DE BASSE TENSION	m	10000	15,34	153 400,00
594	CABLE ELECTRIQUE DE BASSE TENSION	m	5000	29,87	149 350,00
595	CABLE ELECTRIQUE DE BASSE TENSION	m	40000	3,14	125 663,72
596	CABLE ELECTRIQUE DE BASSE TENSION	m	20000	3,89	77 876,11
597	CABLE ELECTRIQUE DE BASSE TENSION	m	25000	6,34	158 554,57
598	CABLE ELECTRIQUE DE BASSE TENSION	m	28000	2,65	74 336,28
599	CABLE ELECTRIQUE DE BASSE TENSION	m	4000	18,45	73 805,31
600	CABLE ELECTRIQUE DE BASSE TENSION	m	5000	8,16	40 781,71
601	CABLE ELECTRIQUE DE BASSE TENSION	m	5000	23,10	115 486,73
603	CABLE ELECTRIQUE DE BASSE TENSION	km	40000	5,09	203 539,82
604	CABLE ELECTRIQUE DE BASSE TENSION	m	30000	2,14	64 159,29
605	CABLE ELECTRIQUE DE BASSE TENSION	m	20000	1,39	27 728,61
606	CABLE ELECTRIQUE DE BASSE TENSION	m	5000	24,69	123 451,33
607	CABLE ELECTRIQUE DE BASSE TENSION	m	2000	50,00	100 000,00
608	CABLE ELECTRIQUE DE BASSE TENSION	m	4000	72,00	288 000,00
609	CABLE ELECTRIQUE DE BASSE TENSION	m	2000	90,00	180 000,00
610	CABLE ELECTRIQUE DE BASSE TENSION	m	2000	100,00	200 000,00
611	DISPOSITIFS RECTIFIEUR DE SILICIUM	pièce	4	240 000,00	960 000,00
612	CABLE DE CONTROLE	m	40000	0,68	27 200,00
613	CABLE DE CONTROLE	m	35000	0,88	30 973,45
615	CABLE DE CONTROLE	m	20000	1,52	30 383,48
616	CABLE DE CONTROLE	m	20000	2,15	43 067,85
617	CABLE DE CONTROLE	m	10000	1,12	11 209,44
618	CABLE DE CONTROLE	m	10000	1,64	16 371,68
619	CABLE DE CONTROLE	m	25000	2,35	58 628,32
620	CABLE DE CONTROLE	m	50000	3,23	161 504,42
621	CABLE DE CONTROLE	m	40000	2,63	105 200,00
622	CABLE DE CONTROLE	m	10000	4,50	45 000,00
623	CABLE DE COMMANDE	m	4000	3,00	12 000,00
624	TRANSFORMATEUR	pièce	2	154 000,00	308 000,00
625	TRANSFORMATEUR	pièce	4	15 000,00	60 000,00
627	TRANSFORMATEUR	pièce	4	11 982,25	47 929,00
628	TRANSFORMATEUR	pièce	2	1 000,00	2 000,00
629	PARA-TONNEUR	pièce	6	800,00	4 800,00
630	CABLES INFLAMMABLES	m	5000	0,33	1 650,00
631	PONT DU CABLE	m	4000	84,56	338 240,00
632	PONT DU CABLE	m	10000	44,22	442 200,00
633	CROISILLON	pièce	3000		0,00
634	PONT DU CABLE	m	10000	32,33	323 300,00
635	PONT DU COMPARTIMENT DU CABLE	m	3000	17,49	52 470,00
636	CROISILLON	pièce	600		0,00
637	CABLE BV	m	50000	0,55	27 500,00
639	CABLE BV	m	60000	0,35	21 000,00
640	DISPOSITIF DE COMMANDE CENTRAL	pièce	8	950,00	7 600,00
641	COFFRET DE COMMUTATEUR DE TENSION ELEVEE	pièce	20	6 500,00	130 000,00
642	LAMPE	pièce	100	6,91	691,00
643	COFFRET DE COMMUTATEUR DE TENSION ELEVEE POUR LE T	pièce	16	7 000,00	112 000,00
644	PLAQUE A BORNES	pièce	2000	0,18	360,00
645	TOUR DE REFROIDISSEMENT	pièce	4	2 000,00	8 000,00
646	SYSTEME D'ALIMENTATION EN CONTINUE	pièce	50	150,00	7 500,00
647	COUDE DE PONT EN COMPARTIMENT DE CABLE	pièce	100	20,00	2 000,00
648	COUDE DE COUVRE CABLE	pièce	40	50,00	2 000,00
649	COUDE DE COUVRE CABLE	pièce	100	40,00	4 000,00

651	COUDE DE COUVRE CABLE	pièce	100	30,00	3 000,00
652	BARRE OMNIBUS DE CUIVRE	Tonne	30	10 000,00	300 000,00
653	COMMUTATEUR DE DEBRANCHAGE	pièce	4	5 100,00	20 400,00
654	PRISE AVEC COUVERCLE DE PROTECTION	pièce	400	2,35	941,18
655	PONT DE CABLES ISOLEES	pièce	2	200,00	400,00
656	LAMPE FLUORESCENTE DE TUBE SIMPLE	pièce	100	14,71	1 470,59
657	COMMUTATEUR ISOLEE DE POTEAUX	pièce	200	0,88	176,00
658	BOITE DE COMPENSEMENT DU COMMUTATEUR A BASSE TENSION	pièce	20	1 780,00	35 600,00
659	COMPARTIMENT DE VITESSE DE COMMUTATEUR BASSE T	pièce	28	1 400,00	39 200,00
660	COFFRET D4ALIMENTATION DE BASSE TENSION	pièce	100	1 350,00	135 000,00
661	FICHE	pièce	100	5,00	500,00
663	COFFRET de COMMUTATEUR de T ELEVEE PARE Foudre	pièce	12	7 100,00	85 200,00
664	CABLE SCUTCHEON (ENTREE)	pièce	2000	0,07	140,00
665	TRANSFORMATEUR	pièce	10	13,70	137,00
666	BANDE D'ISOLATION	rouleaux	4600	0,82	3 772,00
667	INDUSTRIE DE TISSU DE FILTRE	pièce	6	6 000,00	36 000,00
668	COFFRET DE COMMUTATEUR DE TENSION ELEVEE TRANSFO	pièce	2	4 700,00	9 400,00
669	BOITE DE DISTRIBUTION DU COURANT	pièce	40	660,00	26 400,00
670	DISJONCTEUR	pièce	10	23,60	236,00
671	BOITE D4EQUIPOTENTIEL D'ANTI-EXPLOSION DES MACHINES	pièce	40	150,00	6 000,00
672	ARGILE IGIFUGE DE LATEX	kg	600	2,00	1 200,00
673	PRISE ANTI-DEFLAGRANTE	pièce	50	8,00	400,00
675	DOUILLE ANTI-DEFLAGRANTE	pièce	50	8,00	400,00
676	LAMPE ANTI-DEFLAGRANTE	pièce	200	10,00	2 000,00
677	LAMPE ANTI-DEFLAGRANTE	pièce	100	29,41	2 941,18
678	LAMPE DE PREUVE DE L'EAU ET DE POUSSIERE	pièce	110	13,68	1 504,41
679	PLAFONNIER	pièce	130	19,12	2 485,29
680	LAMPE FLUORESCENTE	pièce	100	42,50	4 250,00
681	FICHEFEMELLE ET MALLE	pièce	100	2,35	235,29
682	TRANSFORMATEUR DE COURANT A HAUTE TENSION	pièce	10	5 000,00	50 000,00
683	TRANSFORMATEUR POTENTIEL A HAUTE TENSION	pièce	10	5 500,00	55 000,00
684	COMMUTATEUR DE DECONNEXION A HAUTE TENSION	pièce	8	4 500,00	36 000,00
685	TETE DE POT A HAUTE TENSION	pièce	160	41,20	6 592,00
687	TETE DE POT A HAUTE TENSION	pièce	100	50,50	5 050,00
688	TETE DE POT A HAUTE TENSION	pièce	20	63,50	1 270,00
689	INTERRUPTEUR DE VIDE A HAUTE TENSION	pièce	4	4 000,00	16 000,00
690	RUBANS ADHESIFS	rouleaux	2000	0,80	1 600,00
691	ISOLANT DU COMMUTATEUR	pièce	8	5 000,00	40 000,00
692	COFFRET DE COMMANDE	pièce	20	108,00	2 160,00
693	COFFRET DE COMMANDE	pièce	80	104,50	8 360,00
694	COFFRET DE COMMANDE	pièce	40	255,60	10 224,00
695	PANNEAU DE MESURE	pièce	4	1 000,00	4 000,00
696	BLOCK D4ALIMENTATION ELECTRIQUE	pièce	20	151,60	3 032,00
697	COMMUTATEUR A HAUTE TENSION	pièce	4	8 100,00	32 400,00
699	BOITE D'EQUIPOTENTIEL	pièce	10	50,10	501,00
700	BRISEUR DU CIRCUIT D'AIR	pièce	200	45,00	9 000,00
701	BRISEUR DU CIRCUIT D'AIR	pièce	200	22,00	4 400,00
702	BRISEUR DU CIRCUIT D'AIR	pièce	200	10,50	2 100,00
703	PANNEAU DE PROTECTION	pièce	4	5 000,00	20 000,00
704	PANNEAU DE PROTECTION	pièce	4	1 370,00	5 480,00
705	PRISE BIPHASEE	pièce	500	1,00	500,00
706	BRISEUR BIPOLAIRE	pièce	200	1,32	264,71
707	LAMPE HALOIDE EN METAL	pièce	40	24,30	972,00
708	AMPEREMETRE	pièce	5	10,00	50,00
709	BRISSEUR TRIPOLAIRE	pièce	200	0,91	182,00
711	MULTIMETRE	pièce	20	50,00	1 000,00
712	MULTIMETRE	pièce	10	80,00	800,00
713	LAMPE EN METAL HALOIDE	pièce	80	46,70	3 736,00
714	LAMPE EN METAL HALOIDE	pièce	20	43,60	872,00
715	TESTEUR	pièce	2	500,00	1 000,00
716	DOUBLE PONTS	pièce	2	150,00	300,00
717	LAMPES A DOUBLE TUBE FLUORESCENT	pièce	200	14,71	2 942,00
718	TWISTED-PAIR	pièce	5000	0,10	500,00
719	PRISE DU COURANT	pièce	400	2,50	1 000,00
720	TIGE DE CUIVRE EN TRIANGLE	Tonne	30	10 000,00	300 000,00
721	SPOT DE LUMIERE	pièce	20	37,10	742,00
723	COFFRET DE COMMUTATEUR DE T ELEVEE CABLE ALIMENT	pièce	4	6 700,00	26 800,00

724	ELECTROSCOPE	pièce	110	0,40	44,00
725	ELECTROSCOPE	pièce	5	0,40	2,00
726	MEGAHOMMETRE	pièce	10	64,20	642,00
727	MEGAHOMMETRE	pièce	5	44,60	223,00
728	BOITTE DE DISTRIBUTION D'ILLUMINATION	pièce	80	186,00	14 880,00
729	ISOLATEUR DE SOUTIEN	pièce	500	5,00	2 500,00
730	ISOLATEUR DU POINT NEUTRE	pièce	6	2 000,00	12 000,00
731	REGULATEUR D'ECLAIRAGE DE SECOURS	pièce	100	21,76	2 176,47
732	SERRES CABLE EN NYLON	rouleaux	100	1,70	170,00
733	SERRES CABLE EN NYLON	rouleaux	100	5,00	500,00
735	SERRES CABLE EN NYLON	rouleaux	100	8,00	800,00
736	BOITTE D'EQUIPEMENT EQUIPOTENTIEL GENERAL	pièce	10	50,10	501,00
737	LAMPE	pièce	220	20,00	4 400,00
738	LAMPE	pièce	400	10,00	4 000,00
739	LAMPE	pièce	10	806,00	8 060,00
Sous - Total 9					8 322 144,24
X. EQUIPEMENTS INFORMATIQUES ET FOURNITURES DE BUREAU					
740	TIROIR DE CHESTER	pièce	100	50,00	5 000,00
741	SYSTEME DE SECURITE	pièce	5	100 000,00	500 000,00
742	COFFRE FORT	lot	5	300,00	1 500,00
743	SERRURE DE PORTES	PAIRE	500	0,35	175,00
744	VERROU	pièce	500	22,23	11 115,00
745	EXTINCTEUR	pièce	200	200,00	40 000,00
46	ALIMENTATEUR EAU POTABLE	pièce	40	100,00	4 000,00
Sous - Total 10					561 790,00
XI. EQUIPEMENTS ET MATERIELS DE SECURITE					
747	CEINTURE DE SECURITE	pièce	20	25,50	510,00
748	CEINTURE DE SECURITE AVEC CHAINE	PAIRE	100	28,05	2 805,00
749	CASQUE ANTI CHOC	pièce	1000	2,03	2 030,54
750	BLOUSE	pièce	1500	5,94	8 910,00
751	CACHE POUSSIERE	PAIRE	200	6,00	1 200,00
752	GANS CHIRGICAUX	PAIRE	2000	2,63	5 260,00
753	CASQUE DE SOUDEUR	PAIRE	200	2,00	400,00
754	GANTS EN CUIR	PAIRE	500	3,50	1 750,00
755	GANT DE SOUDEUR	pièce	150	1,69	253,50
756	GANT DE SOUDEUR	PAIRE	300	5,71	1 713,00
757	PROTEGE OREILLE	PAIRE	500	0,56	280,00
758	GANTS EN COTON	PAIRE	10000	1,00	10 000,00
759	GANTS EN COTON	pièce	20000	0,34	6 800,00
760	GILET REFLECTEUR	PAIRE	100	10,23	1 023,00
761	GILET REFLECTEUR	pièce	5000	0,50	2 500,00
762	GILET REFLECTEUR	pièce	1000	1,70	1 700,00
763	MASQUE DE GAZ	pièce	200	3,30	660,00
764	LUNETTE DE SECURITE POUR SOUDURE	pièce	500	9,00	4 500,00
65	BLOUSE ANTI ACID	pièce	500	0,70	350,00
766	BLOUSE ANTI ACID	pièce	200	8,00	1 600,00
767	IMPERMEABLE	pièce	200	20,00	4 000,00
768	IMPERMEABLE	pièce	200	3,94	788,00
769	CEINTURE DE SECURITE	pièce	200	25,46	5 092,00
770	SALOPETTE BLEU	pièce	1500	22,28	33 420,00
771	SALOPETTE KAKI DE TRAVAIL	pièce	3000	24,28	72 840,00
772	GANTS	PAIRE	200	5,00	1 000,00
773	BOTTE EN CAOUTCHOUC	pièce	2000	6,09	12 180,00
774	BOTTE EN CAOUTCHOUC	PAIRE	2000	6,09	12 180,00
775	GANTS ANTI-ACIDE EN PVC	PAIR	10000	1,50	15 000,00
776	GANT EN PVC	EACH	20000	2,71	54 200,00
777	GANT EN PVC	PAIR	1000	2,66	2 660,00
778	LUNETTE DE SECURITE	set	50	0,28	14,00
779	CACHE-POUSSIERES BLEUS	EACH	1500	5,94	8 910,00
780	COSTUME ARGENTE DE TRAVAIL	SUIT	1500	22,28	33 420,00
781	BOTTE EN PLASTIQUE	PAIR	400	10,00	4 000,00
782	BOTTE EN PLASTIQUE	PAIR	1500	5,02	7 530,00
783	MATERIEL MEDICAL	EACH	1000	200,00	200 000,00
Sous - Total 11					521 479,04
XII. CONSOMMABLES DE L'USINE					
784	ACIDE SULFURIQUE	Tonne	80 000	390,00	31 200 000,00
785	CHAUX	Tonne	20 000	555,00	11 100 000,00
786	CATALYSEUR	Tonne	60	3 500,00	210 000,00

724	ELECTROSCOPE	pièce	110	0,40	44,00
725	ELECTROSCOPE	pièce	5	0,40	2,00
726	MEGAHOMMETRE	pièce	10	64,20	642,00
727	MEGAHOMMETRE	pièce	5	44,60	223,00
728	BOITE DE DISTRIBUTION D'ILLUMINATION	pièce	80	186,00	14 880,00
729	ISOLATEUR DE SOUTIEN	pièce	500	5,00	2 500,00
730	ISOLATEUR DU POINT NEUTRE	pièce	6	2 000,00	12 000,00
731	REGULATEUR D'ECLAIRAGE DE SECOURS	pièce	100	21,76	2 176,47
732	SERRES CABLE EN NYLON	rouleaux	100	1,70	170,00
733	SERRES CABLE EN NYLON	rouleaux	100	5,00	500,00
735	SERRES CABLE EN NYLON	rouleaux	100	8,00	800,00
736	BOITE D'EQUIPEMENT EQUIPOTENTIEL GENERAL	pièce	10	50,10	501,00
737	LAMPE	pièce	220	20,00	4 400,00
738	LAMPE	pièce	400	10,00	4 000,00
739	LAMPE	pièce	10	806,00	8 060,00
Sous - Total 9					8 322 144,24
X. EQUIPEMENTS INFORMATIQUES ET FOURNITURES DE BUREAU					
740	TIROIR DE CHESTER	pièce	100	50,00	5 000,00
741	SYSTEME DE SECURITE	pièce	5	100 000,00	500 000,00
742	COFFRE FORT	lot	5	300,00	1 500,00
743	SERRURE DE PORTES	PAIRE	500	0,35	175,00
744	VERROU	pièce	500	22,23	11 115,00
745	EXTINCTEUR	pièce	200	200,00	40 000,00
46	ALIMENTATEUR EAU POTABLE	pièce	40	100,00	4 000,00
Sous - Total 10					561 790,00
XI. EQUIPEMENTS ET MATERIELS DE SECURITE					
747	CEINTURE DE SECURITE	pièce	20	25,50	510,00
748	CEINTURE DE SECURITE AVEC CHAÎNE	PAIRE	100	28,05	2 805,00
749	CASQUE ANTI CHOC	pièce	1000	2,03	2 030,54
750	BLOUSE	pièce	1500	5,94	8 910,00
751	CACHE POUSSIERE	PAIRE	200	6,00	1 200,00
752	GANS CHIRURGICAUX	PAIRE	2000	2,63	5 260,00
753	CASQUE DE SOUDEUR	PAIRE	200	2,00	400,00
754	GANTS EN CUIR	PAIRE	500	3,50	1 750,00
755	GANT DE SOUDEUR	pièce	150	1,69	253,50
756	GANT DE SOUDEUR	PAIRE	300	5,71	1 713,00
757	PROTEGE OREILLE	PAIRE	500	0,56	280,00
758	GANTS EN COTON	PAIRE	10000	1,00	10 000,00
759	GANTS EN COTON	pièce	20000	0,34	6 800,00
760	GILET REFLECTEUR	PAIRE	100	10,23	1 023,00
761	GILET REFLECTEUR	pièce	5000	0,50	2 500,00
762	GILET REFLECTEUR	pièce	1000	1,70	1 700,00
763	MASQUE DE GAZ	pièce	200	3,30	660,00
764	LUNETTE DE SECURITE POUR SOUDURE	pièce	500	9,00	4 500,00
55	BLOUSE ANTI ACID	pièce	500	0,70	350,00
766	BLOUSE ANTI ACID	pièce	200	8,00	1 600,00
767	IMPERMEABLE	pièce	200	20,00	4 000,00
768	IMPERMEABLE	pièce	200	3,94	788,00
769	CEINTURE DE SECURITE	pièce	200	25,46	5 092,00
770	SALOPETTE BLEU	pièce	1500	22,28	33 420,00
771	SALOPETTE KAKI DE TRAVAIL	pièce	3000	24,28	72 840,00
772	GANTS	PAIRE	200	5,00	1 000,00
773	BOTTE EN CAOUTCHOUC	pièce	2000	6,09	12 180,00
774	BOTTE EN CAOUTCHOUC	PAIRE	2000	6,09	12 180,00
775	GANTS ANTI-ACIDE EN PVC	PAIR	10000	1,50	15 000,00
776	GANT EN PVC	EACH	20000	2,71	54 200,00
777	GANT EN PVC	PAIR	1000	2,66	2 660,00
778	LUNETTE DE SECURITE	set	50	0,28	14,00
779	CACHE-POUSSIERES BLEUS	EACH	1500	5,94	8 910,00
780	COSTUME ARGENTE DE TRAVAIL	SUIT	1500	22,28	33 420,00
781	BOTTE EN PLASTIQUE	PAIR	400	10,00	4 000,00
782	BOTTE EN PLASTIQUE	PAIR	1500	5,02	7 530,00
783	MATERIEL MEDICAL	EACH	1000	200,00	200 000,00
Sous - Total 11					521 479,04
XII. CONSOMMABLES DE L'USINE					
784	ACIDE SULFURIQUE	Tonne	80 000	390,00	31 200 000,00
785	CHAUX	Tonne	20 000	555,00	11 100 000,00
786	CATALYSEUR	Tonne	60	3 500,00	210 000,00

787	LIX 984N D'EXTRACTION	Tonne	100	10 890,00	1 089 000,00
788	RESINE DE GAIACOL (GOMME)	Tonne	25	8 840,00	221 000,00
789	PETROLE LAPANT	m ³	1 000	940,00	940 000,00
790	CARBONATE DE SODIUM	Tonne	5 000	300,00	1 500 000,00
791	CARBONATE DE SODIUM	Tonne	5 000	150 000,00	750 000 000,00
792	NaOCl	Tonne	15 000	300,00	4 500 000,00
793	Na2SO3	Tonne	15 000	500,00	7 500 000,00
794	CHLORATE DE SODIUM	Tonne	10 000	500,00	5 000 000,00
795	FILTRE EN TISSUS	m ²	350 000	2,50	875 000,00
796	FILTRE EN TISSUS	m ²	10 000	400,00	4 000 000,00
797	BOULE EN ACIER	Tonne	2 500	600,00	1 500 000,00
798	NaOH	Tonne	10 000	1 000,00	10 000 000,00
799	BOURRELET	Tonne	500	800,00	400 000,00
800	BOULE EN PLASTIQUE	Tonne	100	500,00	50 000,00
801	FLOCCULANT	Tonne	150	3 280,00	492 000,00
802	GASOIL	M ³	2 500	1 300,00	3 250 000,00
803	SOUFRE	Tonne	40 000	200,00	8 000 000,00
804	NaCl	Tonne	1 000	1 000,00	1 000 000,00
805	Na3PO4	Tonne	5	300,00	1 500,00
Sous - Total 12					842 828 500,00
XIII CONSOMMABLES DE NETTOYAGE ET DIVERS					
806	TUILE	m ²	10000	10,00	100 000,00
Sous - Total 13					100 000,00
TOTAL GENERAL					932 172 085,28

Vu pour être annexée à l'Arrêté Interministériel n° **0442** /CAB.MIN/MINES/01/2012 et n° **511**.../CAB.MIN/FINANCES/2012 du **14 AUG 2012**...portant approbation de la liste des biens à importer sous le régime douanier privilégié au profit de la Société HUACHINE METAL Sprl.

Fait à Kinshasa, le **14 AUG 2012**

*Le Ministre Délégué auprès du Premier Ministre,
chargé des Finances*

Patrice KITEBI KIBOL MVUL

Le Ministre des Mines

Martin KABWELULU